Vgl. Bemtmg, OetA. 1, 5S8.

Nos irater..H., dei graota mncte Maguultne aiedis ardiiepiäcopus. sacri imperü

M per Oermaniam arehicancellarius, presendam tenore promittimus et sdre volnmus

universos, quod nos pnidentibos viris, consulibus et uoiversis dvibus Sfurensibus,

fidelibuü nostris dilectis, quam diu nos eis in amministradone precssc contigcrit,

servabinius et Icncbimus omnia privili f,Ma a sedo aposlolica ac ab imperaloribus el

regibus Komanis el ab cpiäcopis Spireuäibus qui tücruul pro leiupore ipsis coucessat

bonores, lilierlates, inra et eonmetudines, quas badenna babuMnint, el ipaoa

defendemus fovorabUiter in omnibos bona fide, conoedentes eis bas noalras litleras in

testioBonimn. Datnm TI bal. sqptnnbris, anno domini MCGLXXXVI.

tm Sept. 157.

ürhmi« da Ratet i&er eine Ütifhaig, deren Ertrag tum UtUerialte Meier ««

» yaeiiweidken im neuen Spital terpßiekt^er Frauen verwendet werden eoll.

JEeme« der beiden auagetteUten Ori'j. aufsufinden. — Aus drm Copiaibuc/i im Speyer. St.

Ärdi. ürk. nr. 1008, p. 461, mit der Utberttkrift : Zwo fioawen lolleat uahtos Wachau

in dam apftal mid but 4o Ton ir ielier gölte. — CMnukt M JtenKNy, UM. 1, 380.

VfL StadiHt, Mb. 1, 838.

1^ Nm iudicM) consules et universi cives Spiionses, tenore preaencium recognoscimus et

constai-o vr>ltiniiis iiniviMsis, (juod (|iiiil;mi lioiaiiii>s doum et piolatem pre oculis hahontes el

Diisehani pauperum inlirmoruiu iiüvi bospitalis iii Spira misericorditer inluenles, in reme-

cBwn animanim «muniin quinquagint« et eeto IHnraw halleneinin conlnlennit et tnuKdenmt

GonnMio de '^n^nleiiiheiin, Hdnrioo diclo Smn et JdhaDni cerdom, magislrii didi htM^talis,

4« ad oonpuanduin com ipsa pectmia daodeeim nodioe nliginis annuos et perpelaos, dandoe
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aiitiuatiin in nalivilatc Miiule Müiio «luahtis probis iiiulii'j-iliii<, ilü 4|Uod luilihel oaiiiin

inodios per magistros hospitalis qui nunc sunt vel perpetuo fuci int in futurum nomine prccii,

ila quod quelibet earum per mediaui parteni noctis et altera per nicdiam partem noctis aliam

vigiiabunt, et pro posse et nosae inflnnis ipdus hoBpitalis neoeMuia vite et eorporis, quibus

indigent, sinn (.-tpclono ({unlibel in aniinas earum faciant ininistrcnt. Quc dun doinine de die

reqiiiescL'iit et ad null.i aliu serviria «le die, nisi fjuod lie iifxte vI^mIlmiI i't fm iant ut est diilutn,

erunl inugistri:) liuspitaliü vel iulirniis aut alicui penitu» obligate, cum de nocte vigilaus

indigeal, quod de die requieseal. Qum domhus maguiri ho^lalit instituent et da eliam Tictnm

dabant seu expensas. Et si aliqua carum aliter M gesaerit in aerricio iDfiraioniin vel alias quam

deiwat seu ile< e;it, iiui^rislii liospilalis ijui pro lempnre fuerini eam reiin)v<'liiiHt .-1 i-i daliunl i»

precium sex i^odiorum siliginis sibi per annum dandorum, quanlum pro tempore anni descrvivit,

et alleram in kwam domine mnote iuliluent, quam remotionem et ioatitaCMtnem facieot aine

dolo. Dabvntur eliam dicti doodecim modü ailigiDis de quiboadam boaia in Rincgcnberg

sitis, (|ue luerunt Heinrici de Colonia, et de lionis quibusdam in Swebechenheim sitis, que

fueriinl Heiiiriii de Ftzinf^en, emplis cum dicta |HKniiiia per magistros dicti hospitalis, i»

et iiiäuper uuivertia lK)na ipsius bospitali.s et ipsum lioüpilale ac nia)^iätri ipsius pro tem-

pore pro dictia duodedm nrodiia dandia perpetuo duabua malieribua suooeaaive inalltuendta

erunt presentibua litleris obligati. Et ipsi mn<:i.stri in animas corum et sicut deo de boc

iviMaiii ratioiiem sollicile precavebuiit, quod nullLis (li'fV. tu-^ fi:tt pi'r ipsas mulieres in vigi-

laudo et ncce^saria inlirmis minislrando et in dictis duodecim modiis siliginis nomine precii **

eia dandis, et quod predieta «nnia de noetro conaenau atatuta et ordinata perpetuo inviela-

biliter obaenpentur. Super quibus omnibiia Ueinrieua dictua Gluphdi acultetus Spinmna» ex

debito sui oflicii dcdit hos in testes, RoriiKinnum et riotschaicum ad Barluitii, civium nia^is-

li-os, Si},'el(inem Pullum, Syt'riduiu Hetscbeliii, Jobanncni de Rorhu$, Hcrnliobum de Corona,

Frilionein Epj)en, Joiianneia Cranicb, Voltzonem in saltzliofe, Knoltzonem, Marquardum tt

Lambeabucfa et Heinricum de Cokmia conaulea, et alioa cive« Spirenaea fldedignoe. El nos in

maioreni evidenciam et robur Oniniuni prcmissorum <iuo instrumenta unum tenoreni conli-

noncia super hiis confetla, quoruui uiiuin ho^pilale et civilas aliud rcsiM valiuiiI, nosti-e civi-

tatis ac ipsius hospitalis sigiUis duxiinus roboranda. Datum uuno douiiui MCULXXX
aextOi menae aept«nbri. ao

\zm l>ec. 6 Speyer. 138.

Xitniff Rudolf öefiekU der Speifmrer JuimKhafl^ die ton den ErtbischofHeinrieh

ton Maina und de» Grafen Sherhatd ton KaiteneMefo» Uusi^tek der CHlter der

OMsgernnderten Juden en treffiatden Anerdnunfen in ieder Weiee t» wUereiütsen.

Orig. INI ÄltÄ £11 München, ytjt.; das auf der liückseite aufgedrückte Siegel ist abgesfirungen. 3a

— CMntekt Aet Sektmi*, CM. U». VgL BOhiMr, Big, Bud. 908.